Setelah pemahaman dasar terbentuk, peneliti kemudian melakukan pengkodean data

yang relevan, yaitu mengidentifikasi dan menandai bagian-bagian teks yang memiliki

makna penting atau berkaitan dengan fokus penelitian.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Latar Belakang Kehadiran Zaid bin Ali (80-120H/699-738 M)

Lahir di Madinah tahun 80 H/ 699M Zaid bin Ali merupakan putra dari imam

Syiah Ali Zainal abidin, beliau juga merupakan cucu dari Husain bin Ali. Salah satu ahli

fiqih yang terkenal di Madinah (Azzah, Lutfiyanti, Purwanti, Abadi, & Syafi’i, 2024).

Zaid juga merupakan guru dari imam mazhab pertama yaitu Abu Hanifah, beliau

bertemu dengan Zaid bin ali dan belajar selama 2 tahun. Pada abad Kedelapan beliau

memimpin pemberontakan melawan bani Umayyah yakni di tahun 120 H/738 M saat itu

zaid bin ali berumur 39 tahun. Beliau wafat dalam pertempuran dan dimakamkan di Al-

kharak Yordania dan ada juga yang mengatakan beliau di makamkan di Khurasan.

Di samping memiliki keahlian ilmu keislaman Imam Zaid bin Ali Juga

mempunyai akhlakul karimah yang baik dalam bersosialisasi dan berinteraksi dengan

termasuk ekonomi, dengan Al-Qur'an dan Hadis sebagai

pedoman hidup.

2 Peran Ulama

dalam Ekonomi

Ulama-ulama Muslim, seperti Zaid bin Ali, memainkan

peran dalam menuliskan praktik-praktik ekonomi Islam,

meskipun tidak dalam disiplin ilmu yang terorganisir secara

khusus.

3 Zaid bin Ali

(80-120H/699-

738 M)

Cucu Husain bin Ali, ahli fiqh terkenal di Madinah, dengan

pemikiran ekonomi yang mendalam. Ia membahas tentang

konsep kredit dan perdagangan.

4 Jual Beli Kredit Zaid bin Ali membolehkan penjualan barang secara kredit

dengan harga lebih tinggi dibandingkan harga tunai, selama

selama periode tersebut hingga beberapa abad setelahnya, belum ada pengklasifikasian

ilmu yang khusus untuk ekonomi. Hal ini mengakibatkan banyak karya-karya muslim

tidak terabadikan dan hilang akibat pengaruh sejarawan Barat. Salah tokoh Islam yang

sangat cemerlang Zaid bin Ali yang lahir di Madinah tahun 80 H/ 699 M cucu dari

Husain Bin Ali ini merupakan salah satu ahli fiqih yang terkenal di Madinah. Kontribusi

Pemikiran ekonomi Islam Zaid bin Ali berbicara mengenai konsep penjualan suatu

barang secara kredit dengan harga lebih tinggi dari harga tunai. Beliau merupakan

penggagas awal dari pemikiran ini.